
 
 

HPF stipendium för bästa examensarbete 
1. Om HPF: Hydraulik- och Pneumatikföreningen (HPF) är en intresseförening för företag med 

verksamhet i hydraulik- och pneumatikbranschen. Föreningen, som bildades 1972, har ett 
60-tal medlemmar och verkar aktivt för ökad kvalitet, säkerhet och trygghet vid användning 
av hydraulik och pneumatik. Hydraulik och pneumatik utgör nyckeldelar i den svenska 
industrins automatiserade produktionsanläggningar samt i fordons- och maskinexporten.  
 

2. Syfte: Stipendiets syfte är att uppmuntra studerande vid eftergymnasiala utbildningar inom 
hydraulik- och pneumatikområdet att genomföra examensarbeten med hög kvalitet samt att 
främja kunskapsutbytet mellan universitet/högskolor/yrkeshögskolor och företagen inom 
hydraulik- och pneumatikbranschen. 
 

3. Förutsättning: Examensarbeten utförda av studerande på grundutbildningsnivå vid svenskt 
universitet, högskola eller yrkeshögskola kan belönas med stipendiet. Arbetet ska omfatta 
minst 15 högskolepoäng (motsvarande minst 10 veckors heltidsstudier). Examensarbetet 
ska vara godkänt av den aktuella universitets- eller högskoleinstitutionen 2 till 14 månader 
innan det år som stipendiet ska delas ut. 
 

4. Stipendium: Högst två stipendier på 25 000 kr vardera utdelas per kalenderår, ett inom 
ämnesområdet hydraulik och ett inom pneumatik. Om två eller flera arbeten bedöms vara 
likvärdiga, enligt stipendiekriterierna, delas stipendiet lika mellan dessa. Om arbetet utförs av 
flera personer delar dessa stipendiebeloppet lika. Om inget arbete som ansökt om stipendiet 
bedöms vara tillräckligt kvalificerat för erhållande av stipendiet fattas beslut om att, för den 
aktuella perioden, inte utdela stipendiet.  
 

5. Urval och bedömning: Val av stipendiat/-er sker genom att en jury med 3 sakkunniga inom 
hydraulik och 3 sakkunniga inom pneumatik, som utsedd av föreningens styrelse, bedömer 
ansökningarna och lämnar förslag till styrelsen. Stipendiat/-er utses av föreningens styrelse. 
Beslut om stipendier meddelas senast den 15 januari de år som stipendiet delas ut. Kriterier 
för bedömningen skall vara: 

o Tekniskt innovativt, väl genomfört och självständigt arbete 
o Relevant, väl motiverad val av metod och väl presenterat 
o Utvecklingsbart, generaliserbart och ekonomiskt relevant resultat 

 
6. Ansökan: Ansökan om HPF stipendiet sker genom att lärare/handledare/examinator eller de 

studerande själva skickar en ansökan till HPF:s kansli senast den 1 november året innan 
stipendiet ska delas ut. En ansökan ska innehålla namn samt kontaktuppgifter till författaren 
/författarna av arbetet och handledaren, information om universitet, högskola, yrkeshögskola 
och institution. Till ansökan skall bifogas intyg från handledaren eller institutionen om att 
examensarbetet är godkänt, en sammanfattning av arbetet samt det kompletta examens- 
arbetet. Sammanfattningen ska vara kortfattad och omfatta syfte, mål, problemområden, 
metodik samt viktiga resultat och slutsatser. Arbetena skickas via e-post till: 
hpf@branschkansliet.se (alt till HPF, Box 22307, 104 22 Stockholm). Eventuella frågor om 
stipendiet kan ställas till HPFs kansli via angiven e-post eller adress alt via tel 08-50893800. 
 

7. Förbehåll och publicering HPF förbehåller sig rätten att, efter samråd med stipendiaten/ 
stipendiaterna, publicera arbetet i lämplig form. HPF förbinder sig att inte använda det 
inlämnade examensarbetet i kommersiellt syfte.  
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